
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ 
PRO-REITORIA DE ENSINO 

 
 

 

EDITAL Nº 01/2016  

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2016.1 - CURSOS TÉCNICOS 

 
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA  DO CAMPUS CAMETÁ 

 

O Diretor Geral do Campus Cametá, designado pela Portaria nº 592/2015-GAB- D.O.U., no uso de 

suas atribuições legais, Resolve: 

 

1. Alterar o item 8.0 do Edital 2016.1 –  referente ao CAMPUS DE CAMETÁ.  

 

1. DO CRONOGRAMA 

 

  

05/02/2016 Publicação do Edital 

05/02 à 27/02/2016 Inscrição do processo 

29/02/2016 Publicação da homologação das inscrições dos candidatos. 

29/03/2016 Publicação da ordem das entrevistas 

01/03/2016 à 06/03/2016 Período de entrevistas 

07/03/2016 Publicação do resultado preliminar do processo seletivo. 

08/03/2015 Interposição de recursos 

09/03/2016 Publicação do resultado da análise dos recursos 

09/03/2016 Publicação do resultado final do processo seletivo 

10/03 e 12/03/2016 Período de matrícula 

14/03/2016 Publicação da convocação dos candidatos da lista de 

espera 15/03/2016 Período de matrícula dos candidatos da lista de espera 

16/03/2016 Convocação dos candidatos da lista de espera, se ainda 

houver vagas remanescentes. 

Inicio das aulas  De acordo com o calendário acadêmico de cada Campus. 

 

 

 

2. A retificação nos prazos do cronograma deu-se em virtude dos feriados municipais no 

período de inscrição que inviabilizou o processo. 

  

 

Cametá, Pa , 17  de fevereiro de 2016. 

 

 
Francisco Edinaldo Feitosa Araújo 

Diretor Geral do Instituto Federal do Pará 

Campus Cametá 

Portaria nº 592/2015-GAB- D.O.U. 

 

 


